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[Alsing Andersen.] 
opmuntring for de mange danske stats- 
borgere, der heldigvis er aktivt interesserede 
i en udvikling på dette område både natio- 
nalt og internationalt. 

Jeg mener også 홢 det vil jeg gerne sige 
til slut 홢 at det er glædeligt, at der her i 
landet er almindelig tilslutning til, at Dan- 
mark, ligesom det har været tilfældet hidtil, 
fortsat skal støtte de bestræbelser, der fore- 
,går indenfor De Forenede Nationer for at 
gennemføre endnu videregående planer med 
liensyn til ophjælpning af erhvervslivet og 
højnelse af befolkningernes vilkår i de på- 
gældende lande. 

Vi håber fra vor side, at det forslag, vi be- 
handler her, kun er en begyndelse til videre- 
gående foranstaltninger, som man måtte 
kunne blive enig om indenfor De Forenede 
Nationer. Jeg skal med disse bemærkninger 
på den socialdemokratiske gruppes vegne 
.anbefale det foreliggende forslag til folke- 
tingsbeslutning til hurtig vedtagelse. 

Ladefoged: Den internationale Finansie- 
ringsinstitution, som vi i dag skal tage 
.stilling til her i folketinget, er forsåvidt en 
ny foreteelse i det mellemfolkelige sam- 
arbejde på det økonomiske område. Den 
højtærede minister hr. Ernst Christiansen 
kom i sin fremsættelsestale ind på en række 
"af de under FN foregående foranstaltninger 
til ophjælpning af de underudviklede lande 
홢  jeg går ud fra, at det var for ligesom at 
placere dette nye led i helhedsbilledet. 
Dette forstår jeg meget vel, for man be- 
træder her en ny vej ved at bringe visse 
private investeringer i forgrunden. Såvidt 
jeg kan skønne, var tanken først fremme i 
ECOSOC og blev derefter nærmere ud- 
formet gennem forhandlinger mellem De 
Forenede Staters internationale vejlednings- 
råd, som beskæftiger sig med andre landes 
udviklingsmuligheder, navnlig de under- 
udviklede landes, og den internationale 
bank i Washington, hvilken sidste institu- 
tion i 1952 gav tilslutning til tanken og 
betonede, at der var et behov for at komme 
ikke mindst private foretagender i de under- 
udviklede lande til hjælp. 

Ser man på det nu foreliggende overens- 
komstforslag som helhed, må man erkende, 
:at det bygger på sunde og rigtige tanker i 
'Ibestræbelsen for det, man vist kan kalde 

hjælp til selvhjælp. Da denne form i høj 
grad tiltaler mit parti, ser vi naturligvis også 
af denne grund med velvilje på overens- 
komsten. 

Jeg skal helt afstå fra at kommentere 
overenskomstens enkelte artikler, som jeg 
finder klare og velbegrundede. Man vil 
måske mene, at der savnes medlemsskab 
fra visse landes side, men dette beror jo i 
nogen grad på, at kun medlemmer af den 
internationale bank kan participere. Ser 
man på oplysningerne i bemærkningerne til 
forslaget om de forskellige landes aktie- 
tegning, vil man måske mene, at Danmark 
figurerer med en forholdsvis stor aktiepost; 
men ved sammenligning med de nationer, 
vi kender mest til, vil man konstatere, at 
forholdet i det store og hele er rigtigt. Et  
andet spørgsmål kan være, om 100 mill. 
dollars er nok til et så omfattende arbejds- 
område; det kan man naturligvis drøfte. 
Jeg for mit vedkommende må mene, at det 
er en pæn start, og hvis der kommer den 
rigtige rotation i gang, kan denne udlåns- 
fond eller aktiekapital, hvad man nu vil, 
jo udmærket vokse til et langt større beløb, 
især hvis investeringerne foretages i sunde 
virksomheder med den forudseenhed og 
erfaring, som den internationale banks 
ledelse må forudsættes at være i besiddelse 
af, fordi den nu gennem en årrække har 
beskæftiget sig med og fået kendskab til 
internationale pengeanbringelser. 

Når man ved, at 20 lande allerede har 
ratificeret denne overenskomst, deriblandt 
Storbritannien og De Forenede Stater, som 
jo tilsammen tegner sig for ca. 50 pet. af 
hele aktiekapitalen, kan man snart vente 
at se tanken ført ud i livet, og jeg er glad 
for at kunne give mit partis tilslutning til, 
at vi fra dansk side vil være med. Gennem 
mit medlemsskab i FNs 2. komité har jeg 
fået et godt indblik i de vanskeligheder, 
man på sådanne områder må overvinde for 
at nå til et tilfredsstillende resultat; et 
skridt i den absolut rigtige retning er det, 
som her foreslået, at komme de under- 
udviklede lande til undsætning; derfor hilser 
jeg denne ratifikation med glæde. 

Det er jo helt rigtigt, som det ærede 
medlem hr. Alsing Andersen sagde, at der 
er et mægtigt behov for kapital i de under- 
udviklede lande; det er også rigtigt, at 
landenes egne kræfter må tage fat på op- 


